

Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

Processo

Número: 11/2021
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS
Processo interno: 23
Abertura: 12/05/2021 - 08:31
Município: Águas Frias

Gesul Comercial Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 14.711.959/0001-40 - (49) 3664-1295 / vendas@gesul.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	Adaptador de Tomada Modelo Benjamin T Entrada 10 amperes saída 10 e 20 Amperes. Uso para carregadores de celulares, Liquidificador, rádios, tv, game. Padrão Brasileiro	ADAPTADOR BENJAMIM	PLUG	49 UN	7,90	387,10
0005	ALFINETE N. 29. CAIXA COM 50G Em aço niquelado	ALFINETE N 29 50G	BACCHI	13 CX	7,10	92,30
0006	Alfinete nº 01 para mapas cabeça de plástico redonda e colorida(diversas cores), metal niquelado. Caixa com 50 unidades cada.	ALFINETE MAPA CAB. REDONDA	JOCAR	13 CX	9,88	128,44
0009	APARELHO TELEFÔNICO PARA USO EM MESA simples, 3 níveis de volume da campainha, 2 tipos de toque, funções redial, flash e mute, sem chave, cor preto. Deve conter um cabo com linha e um cabo espiralada.	TELEFONE PLENO	INTELBRAS	17 UN	50,04	850,68
0010	APONTADOR DE LAPIS com deposito para lixo. Lâmina de aço temperado. Retangular. Cores vibrantes; Dimensão mínima do produto: 2,7x1,5 cm (AXL).	APONTADOR COM DEPOSITO	FABE CASTELL	103 UN	2,70	278,10
0011	Apontador em aço temperado sem caixa para depósito. 01 furo. Retangular. 3,5x2cm aproximadamente.	APONTADOR METALICO	LEO E LEO	10 UN	1,95	19,50
0018	BATERIA TIPO ALCALINA 9V Embalagem com 1 unidade	BATERIA 9V	ELGIN	20 UN	11,79	235,80
0019	Bobina de Papel para relógio ponto 57mmx150m papel térmico. caixa com 04 bobinas térmicas.	BOBINA PAPEL TERMICO 57 X 150	REAL BOBINAS	10 CX	61,79	617,90
0020	Bobina para máquina de calcular Olivetti Logos 664 7cm x30m	BOBINA 57 X 30	HUMAITA	20 UN	1,80	36,00
0028	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD Calculadora eletrônica, legibilidade: Display grande, Auto-desliga, inclinação do visor, funcionamento com pilha AA 1,5 V. Dimensões 149 mmX120mm (AxL).	CLA 9805	CLASSE	16 UN	23,19	371,04
0034	Capa para encadernação na cor cristal transparente liso. Pacote com 100 unidades.Tamanho: A4(210x297mm), Espessura: 0,30mm	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	LAMININE	5 PC	40,88	204,40
0035	Capa para encadernação cor preta. Pacote com 100 unidades textura couro. Tamanho: A4(210x297mm), Espessura: 0,30mm	CAPA ENCADERNAÇ. PRETA	OFFICE PLAST	5 PC	37,42	187,10
0036	CARTOLINA MEDINDO 50x60CM 150 mg/m². Diversas cores. Medida mínima: 50cm x 60 cm	CARTOLINA	SAO JOAO	950 UN	0,44	418,00

0039	Cartucho nº28 colorido para impressora HP (CD995FL)	CARTUCHO COLORIDO	HP	10 UN	156,00	1.560,00
0050	Cartucho de tinta nº21 preto para impressora HP (C9351AB)	CARTUCHO HP 21	HP	20 UN	105,00	2.100,00
0052	Cilindro (DR2340) para impressora Brother DCP L2540DW Cartucho cilindro	CILINDRO BROTHER DR 2340	CHMATE	2 UN	49,00	98,00
0055	CLIPES Nº2/0 METÁLICO GALVANIZADO. CAIXA COM 500G	CLIPS 2/0 CX GRANDE	CLIP NEWS	28 CX	9,50	266,00
0056	CLIPES Nº8/0 METÁLICO GALVANIZADO CAIXA COM 500G CADA em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem	CLIPS 8/0 CX GRANDE	CLIP NEWS	12 CX	9,90	118,80
0057	CLIPES Nº10 METÁLICO GALVANIZADO CAIXA COM 500G em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem	CLIPS 10 CX GRANDE	CLIP NEWS	12 CX	26,50	318,00
0070	ENVELOPE SACO PARDO GRANDE A3 Kraft saco 370x470mm Scrity . Pacote com 100 unidades	ENVELOPE 370 X 470 PCTE COM 100	FORONI	702 PC	89,30	62.688,60
0071	Envelope Kraft natural 80g 250x353mm . Pacote com 250 unidades	ENVELOPE 250 X 353 PCTE COM 100	FORONI	21 PC	72,50	1.522,50
0072	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO em PVC 100% reciclado, de alta qualidade, 07mm para 25 folhas, na cor preto. Pacote com 50 unidades	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 7MM	OFFICE PLAST	3 PC	7,95	23,85
0073	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 50 FOLHAS em PVC 100% reciclado, de alta qualidade, 09mm para 50 folhas, na cor preto Pacote com 50 unidades	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9MM	OFFICE PLAST	3 PC	8,76	26,28
0074	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 70 FOLHAS em PVC 100% reciclado, de alta qualidade, 12mm para 70 folhas, na cor preto Pacote com 50 unidades	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM	OFFICE PLAST	3 PC	11,17	33,51
0075	Espiral para encadernação, em PVC para 100 folhas reciclado, de alta qualidade, 17mm para 100 folhas, na cor preto. Pacote com 50 unidades	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM	OFFICE PLAST	3 PC	17,50	52,50
0078	E.V.A CAMURÇADO (ATOALHADO) 40X60CMX2MM. DIVERSAS CORES	EVA ATOALHADO	EVAMAX	40 UN	5,05	202,00
0093	GIZ BRANCO para quadro verde/negro. Cada caixinha contém 50 palitos. Giz escolar plastificado, tem maior durabilidade e suas cores são vibrantes, um produto com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, é antialérgico e muito resistente. Formato cilíndrico e mede 81 mm de comprimento por 10 mm de diâmetro	GIZ BRANCO PLASTIFICADO	CALAC	34 CX	4,46	151,64
0094	GIZ COLORIDO para quadro verde/negro. Giz escolar plastificado, tem maior durabilidade e suas cores são vibrantes, um produto com película plástica que não suja as mãos, não solta pó, é antialérgico e muito resistente. Giz escolar colorido caixa com 50 unidades, 7 cores	GIZ COLORIDO PLASTIFICADO	CALAC	43 CX	3,95	169,85
0096	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,7 MM . CAIXA COM 12 UNIDADES	GRAFITE P LAPISEIRA 0,7	LEO E LEO	5 CX	1,50	7,50

0098	Grampeador de pressão 106/8. utilizado para artesanato, colocação de carpetes forrações e muito mais. Modelo tacker com botão para ajuste da pressão. Apoio emborrachado mais conformo e segurança. Utiliza grampos 106/6 e 106/8. dimensões: largura 16,5cm, altura 2,8cm e comprimento de 19cm	GRAMPEADOR G100	GRAMP LINE	3 UN	89,56	268,68
0104	Grampos/preendedor para papel 32mm (tipo gramponol). Corpo de metal com cobertura epóxi e presilha em aço inoxidável. Caixa com 12 unidades	BINDER 32MM PROPORCIONAL	JOCAR	7 CX	13,40	93,80
0105	GRAMPOS/PREDEDOR PARA PAPEL 51MM. CAIXA COM 12 UNIDADES (tipo gramponol) Corpo de metal com cobertura epóxi e presilha em aço inoxidável	BINDER 51MM	JOCAR	7 CX	23,20	162,40
0106	HD EXTERNO COM NO MÍNIMO 1 TERABYTE acompanha case para HD. Compatibilidade USB 3.0 e 2.0. Kit HD + Case	HD EXTERNO EXPANSION	SEAGATE	8 UN	450,00	3.600,00
0122	MOLHA DEDOS Suporte de plástico, tipo creme, composto de ácido graxo, glicoses, corante alimentício e essência aromático, não tóxico, peso líquido de 12 g cada unidade.	MOLHA DEDOS	KAZ	25 UN	2,54	63,50
0126	PALITO PARA CHURRASQUINHO (espeto) de 15cm de madeira de bambu partido com 100 unid.	PALITO CHURRASCO 18MM	GABOARDI	20 PC	4,46	89,20
0127	PALITO PARA PICOLÉ Pacote com 100 unidades	PALITO DE PICOLE PCTE COM 100 UND	THEOTO	15 PC	2,78	41,70
0131	Papel camurça 40x60cm serve para trabalhos escolares e artesanais diversos. De gramatura fina e maleável Cores diversas. Tamanho 40x60cm	CAMURÇA 40 X 60	RST	800 UN	0,71	568,00
0132	PAPEL CARBONO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS Formato A4 (21 x 29,7 cm). Papel carbono preto: capacidade para 8 vias.	PAPEL CARBONO	GRAMP LINE	2 CX	30,00	60,00
0135	PAPEL SEDA diversas cores 48x60cm	PAPEL SEDA	RST	100 UN	0,24	24,00
0136	PAPEL DOBRADURA 50cm x 60cm. Cores diversas	DOBRADURA	VMP	800 UN	0,60	480,00
0137	PAPEL DUPLA FACE EM CORES DIVERSAS Medindo no mínimo 48x60 cm.	DUPLA FACE	RST	220 UN	1,05	231,00
0138	PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES (um lado colorido e o outro lado pardo) diversas cores. Tamanho mínimo 48 x 60 cm	PAPEL DUPLEX	RST	200 UN	1,10	220,00
0139	PAPEL ESPECIAL TEXTURA CASCA DE OVO 210X297MM 180G. PACOTE COM 50 FOLHAS nas cores: salmão, branco, cor palha e lilás claro	CASCA DE OVO	USAPEL	5 PC	16,09	80,45
0142	Papel fotografico A4 210x297 Pacote com 50 folhas, branco - brilhante.	PAPEL FOTOGRAFICO 180G	MASTERPRINT	3 PC	18,38	55,14
0143	Papel laminado Tamanho mínimo 50x59cm. Diversas cores. Papel laminado produzido em cores vivas que proporcionam excelente resultado em recortes, trabalhos manuais, enfeites para festas infantis, etc	PAPEL LAMINADO	RST	150 UN	1,86	279,00
0144	Papel micro-ondulado diversas cores, lisos e estampas poá, infantil, floral, margarida Tamanho mínimo 50cm x 80cm.	MICROONDULADO	RST	150 UN	2,87	430,50
0155	Pendrive 16GB com conexão USB 2.0	PENDRIVE 16GB	SANDISK	33 UN	27,40	904,20

0174	PISTOLA PARA COLA QUENTE Para cola espessura grossa. Potência no mínimo 10W. 220V. Para refil de cola quente de 7 mm..	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	KAZ	20 UN	11,10	222,00
0188	Refil cola quente transparente fina tamanho mínimo 07 mm X 30 cm. Pacote com 1kg	BASTAO DE COLA QUENTE FINO	RENDICOLLA	13 KG	28,00	364,00
0189	Refil cola quente 11mmx30cm transparente grossa, tamanho mínimo 11 mm X 30 cm. Pacote com 1kg	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO	RENDICOLLA	13 KG	28,00	364,00
0194	Rolo de papel pardo kraft bobina com 1,20 metros de largura, com no mínimo 20Kg	PAPEL PARDO KRAFT 20KG	IRANI	4 UN	197,50	790,00
0195	Rolo de papel kraft, bobina com 60cm de altura Rolo com no mínimo 10Kg	PAPEL KRAFT 60CM	IRANI	9 UN	108,50	976,50
0198	TECLADO MULTIMÍDIA PARA COMPUTADOR com 1,8m de fio de conexão, ABNT2, com 107 teclas. Resistente a respingos. Característica: teclado multimídia: Vol-/Vol+/Stop/Play/Mute. 10milhões de toque por tecla. Tipo de tecla: Baixas (12mm de altura; com dimensões de: 474x173x22mm. Cor preto piano. Compatibilidade: Windows 98 SE/ME / 2000/ XP/ Vista/ 7 / 8 e versões superiores.	TECLADO MULTIMIDEA	C3	28 UN	46,93	1.314,04
0206	Tinta para carimbo automático base de água. Frasco com no mínimo 37 ml, cor preto, azul	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATIC	RADEX	10 UN	4,48	44,80
0209	TNT liso cores diversas. Largura de 1,40m . Rolo com 50m gramatura mínima de 40 g/m². Rolo com 1,40m x 50 metros	TNT LISO	SF	77 RL	135,80	10.456,60
0210	TNT Estampado gramatura mínima de 40 g/m². Rolo com 1,40m x 50 metros. Cores: floral/estampado/festa junina/infantil	TNT ESTAMPADO	SB	37 RL	201,00	7.437,00

Total R\$ 102.785,90

19 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 41.232.530/0001-42 - (54) 9906-9052 / (54) 99906-9052 / i9empenhos@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0038	CARTUCHO IMPRESSORA HP 27 PRETO (C8727AB) preto 10ml para impressora HP	27 C8727AB PRETO	HP	10 UN	140,90	1.409,00

Total R\$ 1.409,00

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 13.772.057/0001-50 - (49) 3646-0515 / financeirojp01@hotmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0007	ALMOFADA PARA CARIMBOS n° 3 com tinta azul (caixa em metal)	0007	Pilot	3 UN	25,07	75,21
0008	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO porta marcadores para quadro branco. Com sistema Flip Top(abre e fecha) para guardar marcadores. Medidas: 15,0 X 6,0 cm. Cores: Base de plástico azul. Composição: Resina termoplástica, Feltro de algodão e adesivo (mistura).	0008	Pilot	19 UN	15,55	295,45
0012	Argila Branca Escolar Embalagem com 1kg	0012	Fertin	200 KG	6,21	1.242,00
0013	ARQUIVO MORTO, TAMANHO OFÍCIO 250MMX130MMX350MM cor branca, com identificações	0013	Klabin	340 UN	4,34	1.475,60

0014	Atilho Super amarelo nº18 (borracha de dinheiro). Caixa ou pacote com 200 unidades; Tamanho: Fino; Cor: Amarelo; Medidas aproximadas: (Largura/Espessura/Diâmetro): 1,5 mm x 2 mm x 8 cm; Peso: 200 gramas; Prazo de validade e garantia: 24 meses.	0014	Redbor	12 PC	5,42	65,04
0015	Balão canudo tamanho 260 liso diversas cores, sendo que cada cor solicitada deverá pacote com 50 unidades. Balões elaborados com látex de borracha natural indicados para crianças acima de 8 anos. Brinquedo certificado no âmbito do Sistema Brasileiro de Avaliação da conformidade conforme CE-BR/1QB 001391 NM 300/2002 – OCP 0006	0015	São Roque	30 PC	11,64	349,20
0023	caderno grande tipo universitário com no mínimo 80 folhas, Espiral, capa dura. Dimensão aproximada: 27,5x20x5cm (A x L x P)	0023	Credeal 96F	217 UN	4,50	976,50
0024	Caderno de Caligrafia Pequeno com no mínimo 40 folhas, capa simples, Tamanho: 202mmx148mm	0024	Credeal	60 UN	4,74	284,40
0029	Caneta esferográfica cristal cores azul, preta, vermelha ponta média de 1mm, corpo hexagonal e transparente. Tintas e componentes plásticos atóxicos , plug da mesma cor da tinta. Caixa com 50 unidades	0029	Bic	65 CX	28,00	1.820,00
0061	cola glitter Diversas cores (cristal, prata, ouro, verde, azul, vermelho), frasco com 35g, Para fazer colagens, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Possui brilho intenso com glitter. Lavável (Não mancha a roupa).	0061	Acrilex	224 UN	2,80	627,20
0063	Cola para tecido Super cola.Tubo com no mínimo 100g.	0063	Acrilex	40 UN	8,77	350,80
0068	Embalagem para presentes com altura de 60cm 40x60cm metalizado. Pacote com 50 unidades	0068	Packpel	2 PC	51,03	102,06
0069	Embalagem para presente tamanho médio diversas cores 20 x 29cm metalizado. Pacote com 50 unidades	0069	Cromus	3 PC	21,59	64,77
0076	Estilete retrátil lâmina com aço carbono temperado dispositivo para travar lamina. Medida lâmina 09 mm.	0076	Gramp Line	20 UN	2,64	52,80
0077	Estilete tamanho nº 06 Estilete retrátil lamina com aço carbono temperado, dispositivo para travar lamina. Tamanho nº 06". Medida lâmina 18mm.	0077	Gramp Line	15 UN	3,85	57,75
0085	Fita adesiva dupla face em polipropileno, com adesivo acrílico, transparente, medida 10 mm x 30 m. Cor branca.	0085	Adelbras	51 UN	3,10	158,10
0086	FITA ADESIVA 12MMX40M Fita Adesiva transparente celofane, com adesivo a base de borrachas e resina, rolo 12mm x 40 m. Embalagem com 10 unidades.	0086	Adelbras	50 PC	9,00	450,00
0087	Fita adesiva transparente 45mmx45m em polipropileno, rolo 45 mm x 45 m. Embalagem com 04 unidades	0087	Adelbras	89 PC	11,00	979,00

0088	Fita corretiva 4,2mmx12m Produto compacto e com grande metragem; Largura de 4,2mm x 12m de comprimento; Boa aderência e cobertura	0088	Gramp Line	110 UN	4,00	440,00
0089	FITA CREPE ADESIVA 48MMX50M COR MARROM Composição: Cola aquosa (atóxica) e papel crepado. Cores marrom/ branco.	0089	Adelbras	199 UN	14,00	2.786,00
0090	Fita Crepe 19 mm x 50m. Adesiva cor branca	0090	Adelbras	160 UN	3,10	496,00
0101	Grampos 23/13 caixa com 5000 unidades	0101	ACC	8 UN	26,54	212,32
0102	GRAMPOS 106/08 CAIXA COM 3000 UNIDADES galvanizados para grampeador de pressão, 106/8, com 3.000 grampos para uso em decorações, tapeceiros, etc	0102	Gramp Line	6 CX	17,85	107,10
0103	Grampo para grampeador 26/6 Embalagem contendo 24 pentes com 210 grampos . Em arame de aço revestido cobreado, com proteção antiferrugem	0103	Gramp Line	97 CX	6,58	638,26
0111	LÁPIS DE COR COM 24 ECOLÁPIS BICOLORS TOTALIZANDO 48 CORES Ponta max resistente madeira 100% reflorestada e com certificação fsc- garantia de máxima qualidade.	0111	Faber Castell	40 CX	34,14	1.365,60
0113	LÁPIS DE ESCREVER nº 002.	0113	Bic	260 UN	0,58	150,80
0120	Massa de modelar caixas cores sortidas caixa com 12 cores. Composição/Material: Ceras e Pigmentos. Não solúvel em água, não esfarela, não gruda, não endurece, atóxica, macia. Peso mínimo de 230g	0120	Acirex 180gr	19 CX	4,73	89,87
0121	Massa de Modelar Pote cores sortidas, Massa De Modelar À Base De Amido. Super Macia Cores Vivas e Brilhantes Pote com no mínimo 500g.	0121	Acirex	30 UN	12,89	386,70
0129	Papel A4, alcalino 90g/m². Caixa com 05 resmas Para aplicação em impressora laser, com elevado grau de brancura, superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção, folha tamanho 210x297mm, 90g/m². Resma em embalagem impermeável e resistente a umidade, com 500 folhas e com dados de identificação do produto. Produto com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, com selo e código de licença impressos na embalagem	0129	Chamex	70 CX	160,00	11.200,00
0134	PAPEL CREPOM COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 48CMX2M. DIVERSAS CORES cores vivas sem desbotamento	0134	VMP	900 UN	0,94	846,00
0140	PAPEL ESPECIAL TEXTURA NOVO PÉRSICO 210X297MM 180G. PACOTE COM 50 FOLHAS nas cores: azul, claro e verde claro	0140	Filipaper	3 PC	18,49	55,47
0141	Papel Especial Vergê Pacote com 50 folhas cada. Tamanho: 210X297mm. 180g. Na cor branca	0141	Off Paper	5 UN	14,75	73,75
0145	Papel para presentes (embrulho) colorido 60 cm de largura e 100m de comprimento. Revestido com camada couchê de alto brilho. Liso, poá, estampado, floral, listrado, com desenhos infantis.	0145	VMP	11 RL	86,00	946,00

0146	Papel Paraná pacote com 30 folhas. - natural N.120520G-m², tamanho 80x100 cm.	0146	VMP UND	20 PC	4,66	93,20
0149	Pasta envelope horizontal tamanho A4 transparente (colorida) com botão. Cores: azul, rosa e cristal.	0149	DAC	30 UN	6,63	198,90
0151	PASTA SANFONADA PLÁSTICA , TRANSPARENTE, COM 12 DIVISÓRIAS Cores: lilás, azul, amarelo, verde, rosa	0151	DAC	10 UN	21,13	211,30
0153	PASTA AZ Lombo estreito 55mm capa dura na cor preta tigrada com branco 350mm x 280mm	0153	Frama	8 UN	11,50	92,00
0154	Pasta A-Z lombo largo 80mm capa dura na cor preta tigrada com branco 340mmx280mm	0154	Frama	45 UN	11,50	517,50
0157	PERFURADOR GRANDE CAPACIDADE P/ 100 FOLHAS Em liga metálica duralumínio fundido. Perfura aproximadamente 100 folhas de 75g/m². Possui cavalete duplo, que garante maior resistência	0157	Cavia	11 UN	188,00	2.068,00
0159	Pilha alcalina AAA 1,5 (pilha palito) 1,5V. Embalagem com 02 unidades.	0159	Elgin	292 PC	4,20	1.226,40
0160	PILHA AA 1,5 Embalagem com 02 unidades.	0160	Elgin	156 UN	4,13	644,28
0173	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE profissional. Com controle de temperatura. Para cola espessura grossa. Potência 60W ou superior. 220V. Para refil de cola quente de 11 mm	0173	Gramp Line	5 UN	97,30	486,50
0176	Placa EPS (isopor) 1000x500mm. Espessura 10mm	0176	Placterm	20 UN	2,82	56,40
0177	Placa EPS (isopor) 1000x500mm. Espessura 20mm	0177	Placterm	15 UN	6,38	95,70
0178	Placa EPS (isopor) 1000x500mm. Espessura 30mm	0178	Placterm	30 UN	7,91	237,30
0179	Porta Clipes triplo em acrílico transparente, base com 24x7,5 cm.	0179	Waleu	17 UN	9,88	167,96
0180	Pote de Purpurina metálico, extrafino, mínimo 3g cores dourada, prateado, vermelho, azul e verde.	0180	Honey	30 UN	1,51	45,30
0181	PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÉ Com prendedor de metal tamanho para folha A4, Medidas: 340 x 240 x 4mm.	0181	Waleu Transparente	20 UN	14,39	287,80
0191	RÉGUA 30CM EM ACRÍLICO CRISTAL não flexível, com graduação milimetrada precisa. Espessura de 02 mm, largura de 3,5 cm e comprimento de 31 cm.	0191	Dello	132 UN	1,25	165,00
0201	Tesoura escolar ponta arredondada 11,4 cm. Adequada para uso escolar ou de bolso. Tesoura de aço inoxidável. Com cabo de polipropileno preto.	0201	Cis	50 UN	1,81	90,50
0204	Tinta facial líquida Kit com 06 frascos 15ml + glitter 3g + pincel	0204	Color Make	30 KIT	21,89	656,70
0205	TINTA GUACHE TUBO DE 250 ML Não tóxica, diversas cores.	0205	Acrilex	250 UN	7,50	1.875,00
0207	Tinta para tecido 37 ml. Tintas à base de resinas acrílicas, não tóxicas e solúveis em água. Prontas para Uso. Diversas cores	0207	Acrilex	150 UN	2,34	351,00
0208	TINTA PVA PARA ARTESANATO Fosca. Tubo com 250ml. Cores diversas	0208	Acrilex	80 UN	14,69	1.175,20

0227	Verniz de artesanato em spray mínimo 300ml	0227	Acrilex	40 UN	34,70	1.388,00
0228	VERNIZ ARTESANAL frasco de 60 ml.	0228	Acrilex	30 UN	16,69	500,70

Total R\$ 41.850,39

Lexbemark Comercio Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 03.328.413/0001-98 - (51) 3334-8058 / contato@lexbemark.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0037	Cartucho colorido nº. 22 (C9352A) para impressora HP Deskjet	C9352A	HP ORIGINAL / HP	21 UN	146,50	3.076,50
0040	Cartucho de tinta 954XL Amarelo LOS68AB para impressora HP	LOS68AB	HP ORIGINAL / HP	20 UN	174,00	3.480,00
0041	Cartucho de tinta nº954XL Ciano LOS62AB para impressora HP	LOS62AB	HP ORIGINAL / HP	20 UN	174,00	3.480,00
0042	Cartucho de tinta 954XL Magenta LOS65AB para impressora HP	LOS65AB	HP ORIGINAL / HP	20 UN	180,00	3.600,00
0043	Cartucho de tinta nº954XL Preto LOS71AB	LOS71AB	HP ORIGINAL / HP	30 UN	230,00	6.900,00
0046	Cartucho para impressora HP Office Jet pro 8100 nº 950 preto	CN049AB	HP ORIGINAL / HP	10 UN	117,00	1.170,00
0047	Cartucho para impressora HP Office Jet pro 8100 nº951 amarelo	CN052AB	HP ORIGINAL / HP	10 UN	84,00	840,00
0048	Cartucho para impressora HP Office Jet pro 8100 nº 951 ciano	CN050AB	HP ORIGINAL / HP	10 UN	84,00	840,00
0049	Cartucho para impressora HP Office Jet pro 8100 nº 951 magenta	CN051AB	HP ORIGINAL / HP	10 UN	84,00	840,00

Total R\$ 24.226,50

M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 12.275.473/0001-80 - (44) 3241-1300 / (44) 98414-0459 / araisetelas@hotmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0199	Tela chassis mínimo 30x50 (AxLxP). Tecido grampeado na madeira. Material de fabricação: madeira e Tecido (para Pintura).	30X50	ARAISE	200 UN	10,30	2.060,00

Total R\$ 2.060,00

OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 34.887.481/0001-10 - (48) 99109-7008 / (48) 99109-7008 / comercial07@oceandecks.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0058	Cola branca lavável bastão 20g não tóxica	COLA	GATTE KIDS	44 UN	1,13	49,72
0079	E.V.A COM GLITER 40X60CMX2MM. DIVERSAS CORES	EVA	MAKE +	1.250 UN	3,19	3.987,50
0081	E.V.A. ESTAMPADO (PAISAGENS DA NATUREZA, CORAÇÃO ESTRELAS, POÁ) 40X60CMX2MM	EVA	MAKE +	708 UN	3,05	2.159,40
0082	EVA diversas cores Liso tamanho 400x600x2mm	EVA	MAKE +	1.800 UN	1,22	2.196,00

0097	Grampeador de mesa médio (metálico). Dimensões mínimas : 120x38x53mm. Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica. Capacidade para grampear até 25 folhas 75g/m². Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento níquelado. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6.	GRAMPEADOR	GATTE	97 UN	16,20	1.571,40
0119	Massa de E.V.A para uso em artesanatos secagem em aproximadamente 6 horas em contato com ar, não tóxico, tingível, suave e macia e não mancha, produto muito leve após seco, super maleável, rendimento equivalente a 500g de biscuit. Diversas cores	MASSA DE EVA	MAKE +	60 PC	19,90	1.194,00
0158	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO CAPACIDADE DE 20 FOLHAS Em liga metálica duralumínio fundido. Perfura aproximadamente 20 folhas de 75g/m². Possui cavalete duplo, que garante maior resistência	PERFURADOR	GATTE	10 UN	14,90	149,00

Total R\$ 11.307,02

PREMIER COMERCIO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 11.688.438/0001-20 - (49) 98428-1001 / (49) 98438-4518 / vendas@globotec.ind.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0128	PAPEL A3. CAIXA COM 05 RESMAS Alcalino, com elevado grau de brancura, superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção, folha tamanho 297mmx420mm, 75g/m². Resma em embalagem impermeável e resistente a umidade com 500 folhas e com dados de identificação do produto.	GLOBOTEC SILVER	GLOBOTEC	8 CX	230,00	1.840,00
0130	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS (C/ 500 FOLHAS CADA) Alcalino, para aplicação em impressora laser, com elevado grau de brancura, superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção, folha tamanho 210x297mm, 75g/m². Resma em embalagem impermeável e resistente a umidade com 500 folhas e com dados de identificação do produto. Produto com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, com selo e código de licença impressos na embalagem.	GLOBOTEC SILVER	GLOBOTEC	237 CX	135,00	31.995,00

Total R\$ 33.835,00

R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 26.668.902/0001-94 - (17) 3531-0300 / (17) 99731-2719 / licitacao5@fprinter.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0053	Cilindro BROTHER DCP-L5652DN (DR3440). Cartucho cilindro	DR3440	FAST PRINTER	41 UN	52,99	2.172,59
0054	Cilindro Brother DCP 8080 DN Cartucho cilindro DK520 620	DR620	FAST PRINTER	8 UN	49,99	399,92
0218	Toner compatível novo Q2612A para impressora HP Laser Jet 3020	Q2612A	FAST PRINTER	10 UN	19,99	199,90

0219	Toner compatível para impressora bhoother DCP L2540DW	TN660	FAST PRINTER	5 UN	37,49	187,45
0220	Toner compatível CF510K para impressora color Laser Jet Pro M180nw	CF510A	FAST PRINTER	15 UN	66,99	1.004,85
0221	Toner original CF511A para impressora HP color Laser Jet Pro M180nw	CF511A	FAST PRINTER	15 UN	66,99	1.004,85
0222	Toner original CF512A para impressora HP color Laser Jet Pro M180nw	CF512A	FAST PRINTER	15 UN	66,99	1.004,85
0223	Toner original CF513A para impressora HP color Laser Jet Pro M180nw	CF513A	FAST PRINTER	15 UN	66,99	1.004,85
0225	Toner TN3332/3382 para impressora Brother DCP 8112 DN	TN3332	FAST PRINTER	5 UN	44,99	224,95
0226	TONER MLT D204L PARA IMPRESSORA SAMSUNG PRESS X M3375FD novo compatível	MLT-D204L	FAST PRINTER	6 UN	74,99	449,94

Total R\$ 7.654,15

RSUL EIRELI EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 14.066.477/0001-84 - (47) 3209-6617 / rsulvendas02@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0017	BALÕES Nº7. PACOTE COM 50 UNIDADES Diversas cores, liso, de ótima qualidade. Balões elaborados com látex de borracha natural indicados para crianças acima de 8 anos. Brinquedo Certificado no Âmbito do Sistema Brasileiro de Avaliação da Conformidade conforme CE-BR/IBQ 001391 NM 300/2002 – OCP 0006. Tamanho 07. Pacote com 50 unidades.	Paraná Latex	Paraná Latex	320 PC	7,94	2.540,80
0021	Borracha de látex escolar para apagar lápis e grafite. Caixa com 40 unidades tamanho mínimo de 30x18x5mm.	Zapp	Zapp	19 CX	7,19	136,61
0025	CADERNO DE DESENHO espiral, grande, capa dura, tamanho 275mmx200mm. Com no mínimo 40 folhas	Neomundi	Neomundi	100 UN	3,79	379,00
0026	Caderno Pequeno com no mínimo 90 folhas. De linguagem espiral, capa dura reforçada, capa colorida, pautado tamanho 202 x 144mm	Neomundi	Neomundi	170 UN	5,83	991,10
0030	Caneta hidrocolor ponta fina Estojo com 12 unidades	Fokinho	Fokinho	55 UN	4,52	248,60
0031	Caneta marca texto, ponta chanfrada 4mm para grifar e marcar, nas cores amarelo fluorescentes/ azul/ laranja/ verde fluorescentes	Neomundi	Neomundi	336 UN	0,99	332,64
0032	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR AZUL 2.0MM verde e preta	Neomundi	Neomundi	111 UN	2,38	264,18
0033	Caneta para escrever em CD cores: vermelha, preta e azul	Neomundi	Neomundi	5 UN	2,04	10,20
0064	Colchetes nº15 . Caixa com 72 unidades	Top	Top	8 CX	14,63	117,04
0066	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA com 18 ml atóxico	Ecole	Ecole	70 UN	1,17	81,90
0084	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA aço inox galvanizado, tipo espátula, 15x2 cm.	Cavia	Cavia	19 UN	1,37	26,03
0095	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MMCAIXA COM 12 UNIDADES	Vision	Vision	3 CX	0,44	1,32

0099	Grampeador Profissional Manual com estrutura metálica e base emborrachada, com capacidade de 100 folhas.	Neomundi	Neomundi	9 UN	57,99	521,91
0110	Lapis 6B sextavado. Características do Produto: produzido com madeira 100% reflorestada; Madeira macia que garante excelente apontabilidade; Ponta Resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade. Exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência à quebra; Ideal para desenho artístico ou técnico, esboços e escrita em geral; Formato Sextavado; Caixa com 12 lápis (6B)	Ecole	Ecole	43 CX	6,89	296,27
0116	Livro ata capa dura preto 100 folhas numeradas, capa e contra-capas, 700 g revestido em papel 90 g plastificado, folhas internas papel offset 56g, tamanho 205 mm X 300 mm.	Tilibra	Tilibra	26 UN	10,49	272,74
0148	Pasta com Elástico polipropileno. Medidas: 335x235mm. Dimensões L x A x P: 235x350x02mm. Transparente	Dac	Dac	54 UN	3,35	180,90
0162	PINCEL CHATO Nº 2 PARA PINTURA EM TECIDO	Fokinho	Fokinho	10 UN	1,15	11,50
0163	PINCEL CHATO Nº04 PARA PINTURA EM TECIDO	Fokinho	Fokinho	42 UN	1,24	52,08
0164	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO TAMANHO 06	Fokinho	Fokinho	44 UN	1,29	56,76
0165	PINCEL CHATO Nº08 PARA PINTURA EM TECIDO	Fokinho	Fokinho	20 UN	1,34	26,80
0166	Pincel chato de pintura tamanho 12	Fokinho	Fokinho	34 UN	1,45	49,30
0167	PINCEL CHATO Nº14 PARA PINTURA EM TECIDO	FOKINHO	Fokinho	14 UN	1,40	19,60
0168	Pincel chato de pintura tamanho 16	Fokinho	Fokinho	20 UN	2,19	43,80
0169	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO TAMANHO 20	Fokinho	Fokinho	30 UN	3,19	95,70
0170	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO tamanho 24	Fokinho	Fokinho	20 UN	4,89	97,80
0171	Pincel recarregável atômico 1100 ponta média, cores azul, verde, vermelho e preto.	Neomundi	Neomundi	488 UN	1,74	849,12
0172	Pincel recarregável para quadro branco ponta média nas cores azul, preto, verde, vermelho. Recarregável com sistema de válvula com 10 ml de tinta líquida. Ponteira substituível com rosca.	Neomundi	Neomundi	522 UN	7,79	4.066,38
0183	Recado auto adesivo 76x102mm. Bloco com 100 folhas	Neomundi	Neomundi	61 UN	2,89	176,29
0190	REFIL PARA REABASTECER PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO 5,5 ml. Acompanha uma ponta média substituível acoplada ao refil de cor AZUL, PRETO, VERDE, VERMELHO	Neomundi	Neomundi	250 UN	3,25	812,50

Total R\$ 12.758,87

T Nava Comércio de Eletrodomésticos - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - CNPJ: 18.912.500/0001-65 - (54) 9621-1408 / (54) 99621-1408 / tnavalicita@yahoo.com.br

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	-------------------	--------	------------	----------------	-------------

0112	LÁPIS DE COR COM 24 CORES feito de madeira reflorestada. (grandes, 15 cm) em madeira. Formato sextavado. Cores vivas e intensas, mina macia. Madeira 100% reflorestada	24 cores	Multicolor	85 CX	14,84	1.261,40
0147	Pasta Catalago Tamanho A4, capa preta, com 50 folhas, com quatro parafusos	catalogo	ACP	10 UN	21,99	219,90
0156	Percevejos latonados, caixas com 100 unidades.	latonados	BRW	22 CX	20,29	446,38

Total R\$ 1.927,68

WAGNER BORBA DE AZEVEDO - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 20.060.598/0001-11 - (53) 9846-2217 / (53) 99178-9065 / cartuchosronaldo@gmail.com

Código	Produto	Marca/ Fabricante	Modelo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0044	Cartucho para impressora HP N°662 colorido (CZ 104AB)	662 (CZ 104AB)	HP	80 UN	48,00	3.840,00
0045	CARTUCHO DE TINTA 662XL (BLACK) preto (XL - CZ105AB)	preto (XL - CZ105AB)	HP	80 UN	104,00	8.320,00
0123	Mouse óptico 2 botões com conexão USB, 2 botões com scroll controle, cor preta.COM NO MÍNIMO 1200 DPI, PUG AND PLAY. CABO COM NO MÍNIMO 2M DE COMPRIMENTO	MO300	MULTILASER	42 UN	10,30	432,60
0124	MOUSE ótico sem fio, design anatômico, sem fio, usb, alcance 10m, resolução DPI 1200. Alimentação 02 pilhas AAA	MO285	MULTILASER	8 UN	45,50	364,00
0184	Refil de tinta para impressora tanque Epson L3150 T544 BK	544	INKJET	15 UN	10,00	150,00
0185	Refil de tinta para impressora tanque Epson T544 yellow	544	INKJET	15 UN	10,00	150,00
0186	Refil de tinta para impressora Epson T544 cyan	544	INKJET	15 UN	11,00	165,00
0187	Refil de Tinta para impressora tanque Epson T544 magenta	544	INKJET	15 UN	11,00	165,00
0212	Toner brother DCP-L5652DN-TN 3442 compatível TN3442 preto para impressora BROTHER DCP-L5652DN	3442	CARTRIDGE	101 UN	25,00	2.525,00
0213	Toner para impressora HP Laser Jet m1522n Toner Compatível (CB435A/ CB436A/ CE285A	CB435A/ CB436A/ CE285A	CARTRIDGE	78 UN	14,90	1.162,20
0214	Toner Compatível HP Laser Jet P 1102W Toner compatível CB435/436/285 universal para impressora HP Laser Jet P1102 e M1136	CB435A/ CB436A/ CE285A	CARTRIDGE	20 UN	14,90	298,00
0215	TONER CE285A PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1102W compatível	CE285A	CARTRIDGE	60 UN	14,90	894,00
0216	Toner compatível CF-226X 9k) para a impressora HP LaserJet Pro MFP M426 FDW com capacidade de no mínimo 9000 paginas.	226X	CARTRIDGE	23 UN	48,00	1.104,00
0217	Toner compatível CF283A 85G para impressora HP LaserJet Pro MFP M127	283A	CARTRIDGE	35 UN	14,95	523,25
0224	Toner para impressora Brother DCP 8080 DN Toner compatível TN 650 TN620 TN580	TN 650 TN620 TN580	CARTRIDGE	25 UN	23,00	575,00

Total R\$ 20.668,05

Valor Total do Processo: R\$ 260.482,56